

# Planilha de Orçamento GLOBAL

30/11/2015  
Página 1 de 3

Obra: 056/2015 - ACADÊMIA DE SAÚDE - SANTA TERESINHA  
 Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANANDUVA

Endereço: AV. FIORENTINO BACHI  
 Cidade: SANANDUVA

Item/Descrição	Qty.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
<b>1. SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
.1 (74209/001) PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO0004 MOBILIZACAO E DESMOBIL	2,50	M2	234,08 585,20	11,00 27,50	612,70
<b>Total de SERVIÇOS PRELIMINARES</b>			<b>585,20</b>	<b>27,50</b>	<b>612,70</b>
<b>2. ÁREA COM EQUIPAMENTOS</b>					
.1 PAVIMENTACAO BLOCOS CONCRETO SEXTAVADOS 6,5CM	102,50	M2	38,61 3.957,53	12,01 1.231,03	5.188,56
.2 BARRA HORIZONTAL DE APOIO (INSTALADA)	1,00	UN	707,15 707,15	0,00 0,00	707,15
.3 REMADA SENTADA SIMPLES (INSTALADA)	2,00	UN	1.268,78 2.537,56	0,00 0,00	2.537,56
.4 ESPALDAR SIMPLES (INSTALADO)	2,00	UN	1.513,23 3.026,46	0,00 0,00	3.026,46
.5 CONCRETO ARMADO FCK20MPA C/FORMAS PARA BANCOS	0,52	M3	1.315,31 683,96	655,94 341,09	1.025,05
.6 SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO (INSTALADO)	1,00	UN	2.619,05 2.619,05	0,00 0,00	2.619,05
.7 PRANCHA PARA ABDOMINAL CRUZADO (INSTALADO)	2,00	UN	1.676,19 3.352,38	0,00 0,00	3.352,38
.8 BARRAS ASSIMÉTRICAS DE ALONGAMENTO 3 ALTURAS (INSTALADA)	2,00	UN	1.630,68 3.261,36	0,00 0,00	3.261,36
.9 PAR DE BARRAS MARINHEIRO (INSTALADA)	2,00	UN	785,71 1.571,42	0,00 0,00	1.571,42
.10 PRANCHA DE MADEIRA IPE 2,0x0,6x0,06m COM APLIC. VERNIZ NAVAL	3,00	UN	176,00 528,00	0,00 0,00	528,00
.11 PRESSÃO DE PERNAS COM PRANCHA DE MOV. LATERAL-SURF (INSTALAD	1,00	UN	2.910,05 2.910,05	0,00 0,00	2.910,05
.12 ROTAÇÃO DUPLA INCLINADA COM ROTAÇÃO VERTICAL (INSTALADO)	2,00	UN	1.687,83 3.375,66	0,00 0,00	3.375,66
.13 SIMULADOR DE CAVALGADA SIMPLES (ISNTALADA)	2,00	UN	1.571,43 3.142,86	0,00 0,00	3.142,86
<b>Total de ÁREA COM EQUIPAMENTOS</b>			<b>31.673,44</b>	<b>1.572,12</b>	<b>33.245,56</b>
<b>3. ÁREA DE VIVÊNCIA</b>					
.1 SAPATA CONCRETO ARMADO FCK15MPA-COMPLETA	0,25	M3	827,45 206,86	486,44 121,61	328,47
.2 CONCRETO CICLOPICO-1:3:6+30%PEDRA MAO-PREP/LANCAM.	0,40	M3	191,86 76,74	134,73 53,89	130,63
.3 VIGA BALDRAME CONCR.ARMADO FCK15MPA-COMPLETA	1,35	M3	874,21 1.180,18	597,51 806,64	1.986,82
.4 VIGA CONCRETO ARMADO FCK 25MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,DES	0,90	M3	1.233,65 1.110,29	894,82 805,34	1.915,63
.5 PILAR CONCRETO ARMADO FCK 25MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,D.	0,94	M3	1.598,36 1.502,46	1.122,30 1.054,96	2.557,42
.6 VIGA METALICA (0,30x0,20x10,00m) REVESTIDA COM CHAPA LISA	1,00	UN	2.420,00 2.420,00	330,00 330,00	2.750,00
.7 ESTRUTURA MADEIRA-TELHA FIBROCIM,ALUMINIO OU PLAST	65,15	M2	26,76 1.743,41	24,62 1.603,99	3.347,40
.8 COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 6MM	65,15	M2	25,34 1.650,90	6,52 424,78	2.075,68
.9 ALVENARIA TIJ.6FUROS-DE 15CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	30,00	M2	40,16 1.204,80	30,04 901,20	2.106,00
.10 CHAPISCO CI-AR 1:4-7MM PREPARO E APLICACAO	60,54	M2	2,07 125,32	5,32 322,07	447,39
.11 EMBOCO CI-CA-AR 1:2:8-15MM	60,54	M2	4,00 242,16	19,20 1.162,37	1.404,53
.12 REBOCO ARGAMASSA FINA CA-AF 1:3+ 5%CI-7MM(EXTERNO)	60,54	M2	1,34 81,12	11,69 707,71	788,83
.13 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	60,54	M2	1,39 84,15	6,15 372,32	456,47

## Planilha de Orçamento GLOBAL

30/11/2015  
Página 2 de 3Obra: 058/2015 - ACADÊMIA DE SAÚDE - SANTA TERESINHA  
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANANDUVAEndereço: AV. FIORENTINO BACHI  
Cidade: SANANDUVA

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
.14 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	60,54	M2	6,28	10,95	
			380,19	662,91	1.043,10
.15 FORRO DE PVC 7X100MM COMP. 6M - COM CANTONEIRAS DE PVC	65,15	M²	14,85	5,05	
			967,48	329,01	1.296,49
.16 ESPELHO DE MADEIRA L=15CM E=2CM PARA ACABAM. LATERAL TELHADO	33,80	M	27,50	5,50	
			929,50	185,90	1.115,40
.17 PINTURA ESMALTE BRILH. S/MADEIRA - 2 DEMAOS	5,07	M2	5,78	10,95	
			29,30	55,52	84,82
.18 PAVIMENTACAO BLOCOS CONCRETO SEXTAVADOS 6,5CM	48,50	M2	38,61	12,01	
			1.872,59	582,49	2.455,08
<b>Total de ÁREA DE VIVÊNCIA</b>			<b>15.807,45</b>	<b>10.482,71</b>	<b>26.290,16</b>

**4. ÁREA LIVRE**

.1 CONCRETO CICLOPICO-1:3:6+30%PEDRA MAO-PREP/LANCAM.	3,30	M3	191,86	134,73	
			633,14	444,61	1.077,75
.2 ASSENT. DE GRAMA EM LEIVA C/ FORNEC.	72,88	M2	20,42	4,20	
			1.488,21	306,10	1.794,31
.3 ALVENARIA TIJ.6FUROS-DE 15CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	44,00	M2	40,16	30,04	
			1.767,04	1.321,76	3.088,80
.4 CHAPISCO CI-AR 1:3:7MM PREPARO E APLICACAO	55,00	M2	2,51	5,32	
			138,05	292,60	430,65
.5 TOTEM PRINCIPAL (PLACA INDICATIVA)	1,00	UN	4.400,00	0,00	
			4.400,00	0,00	4.400,00
.6 PONTO HIDRAULICO COM TORNEIRA	1,00	PT	64,35	24,74	
			64,35	24,74	89,09
.7 EMBOCO CI-CA-AR 1:2:8-15MM	55,00	M2	4,00	19,20	
			220,00	1.056,00	1.276,00
.8 REBOCO ARGAMASSA FINA CA-AF 1:3+ 5%CI-7MM(EXTERNO)	55,00	M2	1,34	11,69	
			73,70	642,95	716,65
.9 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	55,00	M2	1,39	6,15	
			76,45	338,25	414,70
.10 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	55,00	M2	6,28	10,95	
			345,40	602,25	947,65
.11 PAISAGISMO	1,00	VB	2.750,00	550,00	
			2.750,00	550,00	3.300,00
.12 RALO SIFONADO SAIDA LISA C/GRELHA 100X40 SAIDA40MM	1,00	UN	5,85	7,43	
			5,85	7,43	13,28
.13 FORN. ASSENT.TUBO PVC P/COLETOR ESGOTO JE DN 50MM	15,00	M	6,66	2,84	
			99,90	42,60	142,50
<b>Total de ÁREA LIVRE</b>			<b>12.062,09</b>	<b>5.629,29</b>	<b>17.691,38</b>

**5. ILUMINAÇÃO**

.1 (83474) POSTE METALICO DECORATIVO EXTERNO P/ JARDIM H = 2,50M D = 75MM C/ 2 LUMINARI A INCANDESCENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	4,00	UN	243,98	27,50	
			975,92	110,00	1.085,92
.2 ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL C/ALMA DE COBRE 1"	50,00	M	6,89	2,12	
			344,50	106,00	450,50
.3 FIO ISOLADO 1,5MM2 (14AWG)	15,00	M	0,92	1,22	
			13,80	18,30	32,10
.4 FIO ISOLADO 2,5MM2 (12AWG)	15,00	M	1,27	1,22	
			19,05	18,30	37,35
.5 CENTRO DISTRIBUICAO CHAPA 18-ATE 6 DISJUNTORES	1,00	UN	35,41	36,61	
			35,41	36,61	72,02
.6 DISJUNTOR BIPOLAR 10A	2,00	UN	48,18	12,21	
			96,36	24,42	120,78
.7 FOTOCELULA 1KW - 220V - COMPLETA	1,00	UN	29,01	36,61	
			29,01	36,61	65,62
.8 PONTO ELETRICO LUZ FLUORESCENTE 2X40W-INCL.LAMPADA	2,00	PT	80,33	97,58	
			160,66	195,16	355,82
.9 PONTO ELETRICO INTERRUPTOR DUPLO-INCL.CX E BAIX.	1,00	PT	16,38	97,58	
			16,38	97,58	113,96
.10 PONTO ELETRICO TOMADA BAIXA-INCL.CX.2X4"E BAIXADA	2,00	PT	24,23	97,58	

# Planilha de Orçamento GLOBAL

30/11/2015  
Página 3 de 3

Obra: 058/2015 - ACADÊMIA DE SAÚDE - SANTA TERESINHA  
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANANDUVA

Endereço: AV. FIORENTINO BACHI  
Cidade: SANANDUVA

Item/Descrição	Qty.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
			48,46	195,16	243,62
<b>Total de ILUMINAÇÃO</b>			<b>1.739,55</b>	<b>838,14</b>	<b>2.577,69</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>			<b>61.867,73</b>	<b>18.549,76</b>	<b>80.417,49</b>